
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES614 Granada RECINTO FERIAL
VEGAS DEL GENIL

Valor estimado del contrato 56.636 EUR.
Importe 68.529,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.636 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2573/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 12:40 horas.

Contrato mixto de suministro en régimen de alquiler y servicio de instalación, mantenimiento y desmontaje
del alumbrado especial y toldo del recinto para la Feria 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
31527000 - Focos.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado art.159LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F1wwe%2Bpl%2Bnmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vegas del Genil
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vegasdelgenil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StvVMiGshK8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F1wwe%2Bpl%2Bnmnwcj%2BxbdTg%3D%3D
http://www.vegasdelgenil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StvVMiGshK8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Vegas del Genil

Dirección Postal

Glorieta del fresno, 1
(18102) Vegas del Genil España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Vegas del Genil

Dirección Postal

Glorieta del fresno, 1
(18102) Vegas del Genil España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Vegas del Genil

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:30

Dirección Postal

Glorieta del fresno, 1
(18102) Vegas del Genil España

Contacto

Teléfono 958432051
Correo Electrónico secretaria@vegasdelgenil.es

Dirección Postal

Glorieta del fresno, 1
(18102) Vegas del Genil España
ES614

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 19.800 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 36.836 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 44.571,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.836 EUR.
Clasificación CPV

31527000 - Focos.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro en régimen de alquiler y servicio de instalación,
mantenimiento y desmontaje del alumbrado especial y toldo del recinto para la Feria 2024

Descripción del procedimiento
Contrato mixto de suministro en régimen de alquiler y servicio de instalación, mantenimiento y desmontaje del alumbrado
especial y toldo del recinto para la Feria 2024
Valor estimado del contrato 56.636 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.529,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.636 EUR.

Clasificación CPV
31527000 - Focos.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
RECINTO FERIAL
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

PURCHIL
(18102) VEGAS DEL GENIL España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - cUMPLIMIENTO NORMATIVA Y CONVENIOS VIGENTES EN MATERIA LABORAL, DE
SEGURIDAD SOCIAL Y SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Sometimiento del contratista a la normativa de
protección de datos

Lote 1: Alumbrado especial feria 2024

Descripción del lote alumbrado ornamental feria 2024

Lote 2: Instalación, toldo, barra, carpa de Feria 2024

Descripción del lote Instalación, toldo, barra, carpa de Feria 2024



Presupuesto base de licitación
Importe 23.958 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.800 EUR.
Clasificación CPV

31527000 - Focos.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Clasificación CPV
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de
madera.

País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DECLARACION RESSPONSABLE DEUC
No prohibición para contratar - DEUC
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentacion administrativa y técnica

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta frente a posibles incidencias



Dirección Postal

GLORIETA DEL FRESNO Nº 1
(18102) VEGAS DEL GENIL España

Contacto

Correo Electrónico administracion@vegasdelgenil.es

Dirección Postal

Glorieta del Fresno nº 1
(18102) Vegas del Genil España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características diseño, elementos decorativos, variedad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Vegas del Genil
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VEGAS DEL GENIL

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

subcontratación parcial, art. 215 ley de contratos 9/17

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013423466 |  2024-000594751 | Thu, 30 May 2024 12:40:55:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39160251089668276229128027223914273703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d8050f2-c9e8-4817-8660-015da0597517

